Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR CLÉBER POMBO

MOÇÃO Nº. _____/ 2017/ GABV/CO.

Votos de Congratulação e Aplausos

Para a Equipe de Futebol de Areia (Beach Soccer) da
Seleção do Brasil, e o jogador Bruno Xavier pela
conquista do Tricampeonato da Copa Intercontinental de
Beach Soccer Dubai (2014 – 2016 – 2017).

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Cleber Oliveira da Silva, no uso de suas atribuições legais, requer à Mesa após

ouvido o plenário, que seja consignado em ata de seus trabalhos “Voto de

Congratulação e Aplausos ao técnico Gilberto Costa, toda a comissão técnica,

todos os jogadores e em especial ao jogador da cidade de Anchieta Bruno Xavier.

Pela brilhante Conquista do Tricampeonato da Copa Intercontinental de Beach

Soccer que aconteceu no último sábado dia 04/11/2017 na cidade de Dubai nos

Emirados Árabes.

 Final digna de aplausos, com uma atuação segura e uma belíssima apresentação
de todos os jogadores.

Com o placar de 2x0, sobre a Seleção de Portugal, gols de Bokinha e Filipe para

a Seleção Brasileira, a seleção mostrou a sua garra e a união do grupo em mais

uma conquista, somando assim 47 jogos de invencibilidade e conquistando de

maneira Invicta, o decimo título consecutivo sob o comando do técnico Gilberto

Costa.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

O jogador Bruno Xavier mais uma vez foi uma referência Mundial no esporte e

levou o nome da cidade de Anchieta ao mais alto do pódio enchendo-nos de

orgulho e felicidade.

A Seleção Brasileira de Beach Soccer levou os títulos de (2014,2016 e 2017)

sagrando se assim Tricampeão desse competição.

Acredita-se que o esporte pode ser mais uma alternativa na formação humana de

adolescentes e jovens, através de sua prática, pode-se trabalhar vivências

essenciais para que as dificuldades atuais possam ser superadas, e que esses

mesmos adolescentes e jovens possam se tornar pessoas mais preparadas para

enfrentar as responsabilidades da vida adulta.

Anchieta,06 de Novembro de 2017.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

CLEBER OLIVEIRA DA SILVA

VEREADOR

		2017-11-06T12:45:29-0200